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
Esszimmer mit Küche dar. Der großzügige Balkon dieser Immobilie ist 
sowohl vom Schlafzimmer als auch vom Wohnzimmer zu erreichen und 
lädt zu einem wunderbaren Blick über die Rheinebene in Richtung CH-
Kaiserstuhl ein. Zur Wohnung zugeordnet ist eine PKW-Garage, ein TG-
Stellplatz und ein Kellerraum.

Die Wohnung im EG NORD erstreckt sich über ca. 75 m² und 2,5 Zimmer. 
Direkt beim Betreten gelangt man auch in dieser Wohnung in den 
zentralen Flur, welcher Schlafzimmer, Badezimmer und  das offene 
Wohn- Esszimmer mit Küche ideal miteinander verbindet. Durch 
die Hanglage des Grundstück wurde auch für diese Wohnung einen 
naturnahe Terrasse geschaffen, welche einen wunderbaren Freizeitwert 
bietet. Zur Wohnung zugeordnet ist eine PKW-Garage, ein TG-Stellplatz 
und ein Kellerraum.
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Die Wohnung  im DG erstreckt sich über ca. 132 m² und 4,5 Zimmer. Das lichtdurchflutete 
Dachgeschoss besticht besonders durch seine hohen Decken sowie die Sichtholzbalken, welche 
dieser Einheit einen ganz besonderen Charme verleihen. Direkt nach Betreten der Wohnung 
befindet man sich im zentralen Flur, welcher alle Räume miteinander verbindet. Neben der 
Deckenhöhe unterstreicht auch der offene Wohncharakter dieser Einheit das großzügige 
Wohngefühl. Das offene Wohn- und Esszimmer mit Küche und angrenzendem Abstellraum stellt 
den Mittelpunkt dieser Wohnung dar. Zusätzlich wird das Raumangebot durch den großzügigen 
Südbalkon mit beruhigendem Weitblick abgerundet. Der vorhandene Kaminofen ist zur Wohnung  
zugehörig.

KLIMANEUTRALE GEBÄUDETECHNIK!
INNOVATIV UND ZUKUNFTSORIENTIERT

OBJEKT
BESCHREIBUNG

•	 Heizsystem basierend auf einem Wärmepumpensystem mit 3 Erdsonden
•	 Großflächige Photovoltaikanlage mit Batteriespeicher  
•	 	 Warmwasseraufbereitung durch die Wärmepumpe
•	 Heizsystem im Gebäude basierend auf Einzelraumgesteuerten Fußbodenheizungen
•	 Bei zusätzlichem Strombedarf wird dieser klimaneutral aus den Rheinkraftwerken über Was-		
	 serkraft gewonnen
•	 	 Ladeinfrastruktur für Elektromobile in der Tiefgarage möglich und ebenfalls über die Photo-		

	 voltaikanlage betrieben
•	 	 Kaminöfen können zusätzlich in Wohnungen UG, EG SÜD und DG betrieben werden
•	 	 Nachfolgende Energiestandards werden von der Immobilie erfüllt: 
•	 	 Plus Energie Haus: Das Haus produziert mehr Energie als es von außen bezieht 
•	 	 Nullenergiehaus: Der externe Energiebezug im Jahresmittel wird durch eigenen Gewinn auf		

	 gewogen
•	 	 Niedrigenergiehaus: Der Heizenergiebedarf muss zwischen 40 und 79 kWh/m² liegen; 			

	 Hauswert beträgt 53,4 kWh/m²
•	 	 Minenergiestandard Schweiz: Der Energiebedarf darf 38 kWh/m² nicht überschreiten; 		

	 Hauswert beträgt 30,3 kWh/m²
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WOHNUNG DG
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Kind 2
16.57m²

Wohnen
32.32m²

Dachgeschoss

Kochen/ Essen
25.69m²

WC
2.53m²

Balkon
9.22m²

Bad
11.31m²

Kind 1
16.32m²

Eltern
17.81m²

Speise
5.95m²

Diele
12.44m²

GRUNDRISS DG

Kind 2
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Wohnen
32.32m²

Dachgeschoss

Kochen/ Essen
25.69m²

WC
2.53m²

Balkon
9.22m²

Bad
11.31m²

Kind 1
16.32m²

Eltern
17.81m²

Speise
5.95m²

Diele
12.44m²

21.00 m²
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12.44m²

27.73 m²

Kind 2
16.57m²

Wohnen
32.32m²

Dachgeschoss

Kochen/ Essen
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12.44m²

4.28 m²



12

WOHNUNG EG NORD
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GRUNDRISS EG NORD

Wohnen
23.38m²

Essen
9.64m²

Kochen
6.89m²

Bad
6.74m²

Schlafen
18.57m²

Diele
8.72m²

Terrasse

Erdgeschoss - Norden

45.00 m²
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WOHNUNG EG SÜD

Wohnen
23.38m²

Essen
9.64m²

Kochen
6.89m²

Bad
6.74m²

Schlafen
18.57m²

Diele
8.72m²

Terrasse

Erdgeschoss - Norden
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Erdgeschoss - Süden

Wohnen
30.60m²

Kochen
7.02m²

Essen
10.33m²

Balkon
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